Dados da Licitacao

ID Effecti:
6433306
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM PE 89/2025 780989764352511947
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
09/06/2025 17:04:30 09/06/2025 18:00:00 01/07/2025 16:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ATIBAIA

Objeto:

UF:
Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS FARMACOLOGICOS DESTINADOS AO USO NAS FARMACIAS DAS UNIDADES DE SAUDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE E SAMU, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O 00 N O U B W N

[ T T i
B W N P O

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% BOLSA DE 500ML - ESTERIL, ATOXICA E APIROGENICA

SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9% AMPOLA COM 10ML

DOPAMINA 50MG/10ML INJETAVEL

2037303 - VITAMINA K 10MG/ML AMPOLA COM 1 ML

ADENOSINA 3 MG/ML - AMPOLA 2 ML

2037309 - DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO DE 4 MG/ML - AMPOLA 2,5 ML
2037310 - DOBUTAMINA , CLORIDRATO DE 12,5 MG/ML - AMPOLA 20 ML
2037313 - ESCOPOLAMINA , BUTILBROMETO 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML

2037315 - METOPROLOL, TARTARATO SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 5 ML
2037316 - NITROGLICERINA 5 MG/ML - AMPOLA 5 ML

2037317 - NITROPRUSSIATO DE SODIO 25 MG/ML - AMPOLA 2 ML

2037320 - OCITOCINA 5 UI/ML - AMPOLA 1 ML

2037321 - SULFATO DE MAGNESIO 100 MG/ML - AMPOLA 10 ML

2037324 - ESCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10ML

Qtde:

810
756
100
100
100
300
300
250
100
100
100
100
100
100

Unid:
UNIDADE
AMPOLA
AMPOLA
UNIDADE
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA



https://pncp.gov.br/app/editais/45279635000108/2025/457

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

2037386 - CETOPROFENO EV - FRAMPOLA 100 MG

2037387 - BICARBONATO DE SODIO 8,4% FRASCO COM 250ML

2037425 - DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML IM/EV AMPOLA 2ML

2037450 - MAGNESIO, SULFATO 50% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML

2037493 - TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML
RINGER COM LACTATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL SISTEMA FECHADO BOLSA 500ML
PROPOFOL 10MG/ML EMULSAO INJETAVEL AMPOLA 20ML

2037696 - CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA 10ML

ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML AMPOLA 5 ML

AGUA PARA INJECAO AMPOLA 10ML

AGUA PARA INJECAO AMPOLA 5ML

AMICACINA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML

AMINOFILINA 24MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML

AMIODARONA , CLORIDRATO DE 50 MG/ML - AMPOLA 3 ML

ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML

CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA 2 ML

CLORETO DE SODIO 20% INJETAVEL 10ML

CLORPROMAZINA 25MG AMPOLA 5ML

DIAZEPAM 10MG INJETAVEL AMPOLA B1

DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML SOLUCAO INJETAVEL

DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML AMPOLA 1 ML

DIPIRONA 500 MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML

ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SOLUCAO INJETAVEL - SERINGA PRE CARREGADA
ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SOLUCAO INJETAVEL EM SERINGA PRE CARREGADA
EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML

FUROSEMIDA 20MG INJETAVEL - AMPOLA 2ML

GLICOSE 25% INJETAVEL AMPOLA 10ML

GLICOSE 50% INJETAVEL AMPOLA 10ML

GLICOSE 5% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA COM 250ML

Qtde:

150
150
100
100
300
120
100
100
100
1300
1300
1500
100
200
1000
100
300
135
200
100
100
500
100
100
600
350
550
1700
100

Unid:
FRAMPOLA
FRASCO
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
BOLSA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
ampola
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
UNIDADE
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
BOLSA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

GLICOSE 5% SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 500 ML

HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML

HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL FRAMPOLA 2ML
HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL FRAMPOLA 4ML
IMUNOGLOBULINA ANTI RHO(D) IM 300MCG FRAMPOLA COM 2ML
IPRATROPIO, BROMETO 20 MCG/DOSE SOLUCAO AEROSOL 10 ML
LIDOCAINA 2% SOLUCAO INJETAVEL FRAMPOLA COM 20ML

MANITOL 20% SOLUCAO INJETAVEL SISTEMA FECHADO BOLSA 250ML
MEPERIDINA ( CLORIDRATO DE PETIDINA ) 50 MG/ML - AMPOLA 2 ML
METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 125 MG FRAMPOLA + DILUENTE
METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJETAVEL

NITROGLICERINA 5MG/ML AMPOLA 10 ML

NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 4 ML
PROMETAZINA 25MG INJETAVEL AMPOLA 2ML

ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML FRAMPOLA 5 ML

SORO GLICOSADO 5% BOLSA 250ML - ESTERIL

SORO GLICOSADO 5% FRASCO 250 ML - ESTERIL

TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG AMPOLA 2 ML

Qtde:

60
100
100
100
100
100
100
100
850
100
250

50
100
250
150
100
100
200

Unid:
FRASCO
AMPOLA

FRAMPOLA
FRAMPOLA
FRAMPOLA
FRASCO
FRAMPOLA

BOLSA

AMPOLA
FRAMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
UNIDADE
AMPOLA
FRAMPOLA
UNIDADE
FRASCO
AMPOLA

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital PE 08925



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/45279635000108/compras/2025/457/arquivos/1

