Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:

6433306 SIM PE 89/2025 780989764352511947 SãO PAULO

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP

Órgão:

MUNICIPIO DE ATIBAIA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLOGICOS DESTINADOS AO USO NAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SAMU, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% BOLSA DE 500ML - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA	810	UNIDADE
	2	Material	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% AMPÔLA COM 10ML	756	AMPOLA
	3	Material	DOPAMINA 50MG/10ML INJETAVEL	100	AMPOLA
	4	Material	2037303 - VITAMINA K 10MG/ML AMPOLA COM 1 ML	100	UNIDADE
	5	Material	ADENOSINA 3 MG/ML - AMPOLA 2 ML	100	AMPOLA
	6	Material	2037309 - DEXAMETASONA , FOSFATO DISSÓDICO DE 4 MG/ML - AMPOLA 2,5 ML	300	AMPOLA
	7	Material	2037310 - DOBUTAMINA , CLORIDRATO DE 12,5 MG/ML - AMPOLA 20 ML	300	AMPOLA
	8	Material	2037313 - ESCOPOLAMINA , BUTILBROMETO 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML	250	AMPOLA
	9	Material	2037315 - METOPROLOL, TARTARATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 5 ML	100	AMPOLA
	10	Material	2037316 - NITROGLICERINA 5 MG/ML - AMPOLA 5 ML	100	AMPOLA
	11	Material	2037317 - NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML - AMPOLA 2 ML	100	AMPOLA
	12	Material	2037320 - OCITOCINA 5 UI/ML - AMPOLA 1 ML	100	AMPOLA
	13	Material	2037321 - SULFATO DE MAGNÉSIO 100 MG/ML - AMPOLA 10 ML	100	AMPOLA
	14	Material	2037324 - ESCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10ML	100	AMPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
•	15	Material	2037386 - CETOPROFENO EV - FRAMPOLA 100 MG	150	FRAMPOLA
	16	Material	2037387 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FRASCO COM 250ML	150	FRASCO
	17	Material	2037425 - DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML IM/EV AMPOLA 2ML	100	AMPOLA
	18	Material	2037450 - MAGNÉSIO, SULFATO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	100	AMPOLA
	19	Material	2037493 - TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPÔLA 1ML	300	AMPOLA
	20	Material	RINGER COM LACTATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO BOLSA 500ML	120	BOLSA
	21	Material	PROPOFOL 10MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20ML	100	AMPOLA
	22	Material	2037696 - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML	100	AMPOLA
	23	Material	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	100	AMPOLA
	24	Material	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPÔLA 10ML	1300	AMPOLA
	25	Material	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPÔLA 5ML	1300	AMPOLA
	26	Material	AMICACINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	1500	AMPOLA
	27	Material	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ÂMPOLA 10ML	100	AMPOLA
	28	Material	AMIODARONA , CLORIDRATO DE 50 MG/ML - AMPOLA 3 ML	200	AMPOLA
	29	Material	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	1000	AMPOLA
	30		CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA 2 ML	100	AMPOLA
	31	Material	CLORETO DE SÓDIO 20% INJETÁVEL 10ML	300	AMPOLA
	32	Material	CLORPROMAZINA 25MG AMPÔLA 5ML	135	ampola
	33	Material	DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL AMPÔLA B1	200	AMPOLA
	34	Material	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	AMPOLA
	35	Material	DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML AMPOLA 1 ML	100	AMPOLA
	36	Material	DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL AMPÔLA 2ML	500	AMPOLA
	37	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETAVEL - SERINGA PRÉ CARREGADA	100	AMPOLA
	38	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SERINGA PRÉ CARREGADA	100	UNIDADE
	39		EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPÔLA 1ML	600	AMPOLA
	40		FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	350	AMPOLA
	41		GLICOSE 25% INJETÁVEL AMPÔLA 10ML	550	AMPOLA
	42		GLICOSE 50% INJETÁVEL AMPÔLA 10ML	1700	AMPOLA
	43	Material	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA COM 250ML	100	BOLSA

ltens da Licitação					
Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	44	Material	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 500 ML	60	FRASCO
	45	Material	HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML	100	AMPOLA
	46	Material	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL FRAMPÔLA 2ML	100	FRAMPOLA
	47	Material	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL FRAMPÔLA 4ML	100	FRAMPOLA
	48	Material	IMUNOGLOBULINA ANTI RHO(D) IM 300MCG FRAMPÔLA COM 2ML	100	FRAMPOLA
	49	Material	IPRATRÓPIO, BROMETO 20 MCG/DOSE SOLUÇÃO AEROSOL 10 ML	100	FRASCO
	50	Material	LIDOCAÍNA 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRAMPÔLA COM 20ML	100	FRAMPOLA
	51	Material	MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO BOLSA 250ML	100	BOLSA
	52	Material	MEPERIDINA (CLORIDRATO DE PETIDINA) 50 MG/ML - AMPOLA 2 ML	850	AMPOLA
	53	Material	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 125 MG FRAMPOLA + DILUENTE	100	FRAMPOLA
	54	Material	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJETÁVEL	250	AMPOLA
	55	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML AMPOLA 10 ML	50	AMPOLA
	56	Material	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ÂMPOLA COM 4 ML	100	UNIDADE
	57	Material	PROMETAZINA 25MG INJETÁVEL AMPÔLA 2ML	250	AMPOLA
	58	Material	ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML FRAMPOLA 5 ML	150	FRAMPOLA
	59	Material	SORO GLICOSADO 5% BOLSA 250ML - ESTÉRIL	100	UNIDADE
	60	Material	SORO GLICOSADO 5% FRASCO 250 ML - ESTÉRIL	100	FRASCO
	61	Material	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG AMPOLA 2 ML	200	AMPOLA

Anexos da Licitação

Link: Nome:

BAIXAR Edital PE 08925